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Zuständigkeit für den Vollzug des Energieverbrauchskennzeichnungsrechts in Sachsen 
 

Landkreis / 
Kreisfreie Stadt 

Zuständige Behörde Ansprechpartner/in Telefon-Nummer Email-Adresse 

Stadt Chemnitz 
Amt 32 - Ordnungsamt 
Abt. 32.3 Gewerbe, Marktwesen 

Jeanette Schmiedel 0371 488-3118 Jeanette.Schmiedel@stadt-chemnitz.de 

Stadt Dresden 
Umweltamt 
Immissionsschutz- und Abfallbehörde 
SG Untere Abfallbehörde 

Michael Malik 0351 488-6248 MMalik@dresden.de 

Stadt Leipzig Amt für Umweltschutz Hannes Burkhardt  0341 123-1641 Hannes.Burkhardt@leipzig.de 
Landkreis Bautzen SB Gewerberecht / Gewerbeuntersagung Thomas Mischner 03591 5251-32120 Thomas.Mischner@lra-bautzen.de 
LK Erzgebirgskreis SG Polizei- und Gewerberecht Anja Wagner 03733 831-5187 Anja.Wagner@kreis-erz.de 

Landkreis Görlitz 
Umweltamt 
SG Untere Immissionsschutzbehörde 

Katja Korte 03581 663-3129 immissionsschutzbehoerde@kreis-gr.de 

Landkreis Leipzig 
Amt für Rechts-, Kommunal- und 
Ordnungsangelegenheiten 
SG Allgemeine Ordnungsaufgaben 

Diana Schwarze-
Gentzsch 

03433 241-3744 
Diana.Schwarze-Gentzsch@lk-l.de 
allg.ordnungsangelegenheiten@lk-l.de 

Tim Kaube 03433 241-3747 Tim.Kaube@lk-l.de 

Landkreis Meißen 
SB Ordnungs- / Gewerberecht 
Dezernat Verwaltung, Kreisordnungsamt, 
Ordnungs- / Gewerberecht 

Henry Köpke 03521 725-1444 Henry.Koepke@kreis-meissen.de 

LK Mittelsachsen 
Abteilung Ordnung, Sicherheit und 
Veterinärwesen 
Ref. Allgemeine Ordnungsangelegenheiten 

Jenny Eichelmann 03731 799-3680 
Jenny.Eichelmann@landkreis-
mittelsachsen.de 

LK Nordsachsen 
Dezernat Ordnung und Kommunales  
Ordnungsamt 
SG Allgemeines Ordnungsrecht 

Nadine Richter 03421 758-5326  Nadine.Richter@lra-nordsachsen.de 
Maria Uhde 03421 758-5328  Maria.Uhde@lra-nordsachsen.de 
  Gewerbeamt@lra-nordsachsen.de 

LK Sächsische 
Schweiz 
Osterzgebirge 

Verkehrs- und Ordnungsamt 
Referat Allgemeines Ordnungsrecht 

Tino Kustermann 03501 515-4207 
Gewerbe@landratsamt-pirna.de  
Verkehr-Ordnung@landratsamt-pirna.de 

LK Vogtlandkreis 
Ordnungs- und Erlaubniswesen 
Ordnungs- und Ausländeramt 

Christian Gebhardt 03741 300-2510 Gebhardt.Christian@vogtlandkreis.de 

Landkreis Zwickau 
Ordnungsamt 
SB Gewerbe 

Heike Elsner 0375 4402-24123 Heike.Elsner@landkreis-zwickau.de 

 


